\\\, REPUBLIK HOTPRRISE
0 KESHILLI KOMBETAR 1 uirr
La\ Késhilli i Basenit Ujtmbledhés Seran
g VENDIM
Nr 25 Daté 10/01/2019

Per miratimin lejes se perdorimin t8 burimit ujore te perrenjéve te Frasherit dhe te
Kreshoves dege ¢ lumit Osum, pér-prodhim hidroenergjie nga hee Malindi 2 per
subjektin “Kreshova™ sh.p,k né bashkine Permet dhe 8krapar, Qarku Gjirokaster dhe Berat,

N& mbéshietje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin ¢ integruar te burimeve ujore” i ndryshuar ne N&
mbéshietje 1€ nenit 7 pika 2, t& nenit 50, pika 2, t& ligjit nr.6/2018 pr disa ndryshime dhe shtesa t&
ligjit nr. 111/2012 dt,15.11,2012 “Par Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore” 18 VKM Nr4l6
daté 13.05.2015 ,Vendimit te Keshillit Kombetar te Ujit Nr 5 date 16022076 “Per miratimin g
tregullores “Per drganizimin dhe fuksionimin e Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit
Kombetare te Ujit Nr 6 date. 16,02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per fuksionimin ¢ Agjencise se
Basenit Ujore” per paisjen me leje perdorimi subjektin “Kercoya” sh.p.k , me propozim & A.B.UJ.
Seman,

Késhilli i Basenit Ujor Seman, |
" VENDOSI:

Miratimin lejes se perdorimin t& burimit ujore te perrenjeve te Frasherit dhe te Kreshoves
dege ¢ lumit Gsum, pér prodhim hidroenergjie nga hec Malindi 2 per
. subjektin “Kreshova” sh.p.k né bashkine Permet dhe Skrapar, Qarku G jirokaster dhe Berat.

HEC MALINDI 2

Vepra e marrjes 1 ne pervoin ¢ Frasherit
X=531783.76 Y=4472603.24 Z=747.6 m mnd
Prurja mesatare Qmes = 0.716 m¥/sek.
Prurja lHogaritese Qllog =1 m¥/sek
Prurja ekologjike Qekol = 0.0554 m®/sek

Vepra e marrjes 2/2 ne pervoin e Kershoves _
X=531083%  Y=M740198 Z=7489xiy mnd
Prija mesatare Qmes = 0,094 m?/sek
Pragja Hogaritese Qllog = 0.2 m¥sek
Prutja ekologjike Qekol = 0.0077 m¥/sck

Godinen ¢ HEC '
X=30T104T  Y=47347852 Z=6185m mnd
Fugia ¢ instaluar e Hidrocentralit do te Jete rreth 1200-% W,

Per perdorimin e ketij burimi ujor duhet te plotesohen kushtet ¢ meposhme:
* Temos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industrise per nevojat @ tanishme dhe te
prespektives,




* Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I/s) per cdo vite te hartuara nga
Bordet e Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore.

» Te respektoj grafikun e vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi i Kullimit .
* Te respekioj rrjedhjen ekologjike,
Ngarkohet ABU Seman pir zbatimin e kétij vendimi,

PERGIEGIESI ABU SEMAN KRYETARII KBU SEMAN
Isuf Myrtaj Baki BALA
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